
 

Rzeki Jordan nie trzeba specjalnie przedstawiać. Każdy, kto choć 

trochę związany jest z religią chrześcijańską, o niej słyszał. To wła-

śnie w niej Jan Chrzciciel dokonał chrztu Jezusa. Jednak rzeka 

Jordan ma ponad 250 km i płynie przez Liban, Syrię,  oraz Jorda-

nię zatem gdzie jest to mistyczne miejsce chrztu Pana Jezusa?  

Chrzest Pański (Chrzest Jezusa Chrystusa) – w chrześcijaństwie święto zamy-

kające okres świętowania Bożego Narodzenia, choć w polskiej i litewskiej tra-

dycji jeszcze do 2 lutego śpiewa się kolędy i nie rozbiera się szopki. Święto 

Chrztu Pańskiego przypada w najbliższą niedzielę po Objawieniu Pańskim 

(Trzech Królach). W tym roku 9 stycznia. Najstarszej tradycji tego święta na-

leży szukać w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ chrzest Jezusa nie miał 

liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem Świętej Kongregacji Obrzę-

dów z 23 marca 1955 ustanowiono na dzień 13 stycznia, w miejsce dawnej ok-

tawy Epifanii, wspomnienie chrztu Jezusa. C.d. na str. 8 
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 Nabożeństwo kolędowe dziś o 

godz. 1500. Podczas nieszporów zo-

stanie zaprzysiężona nowa Parafialna 

Rada Ekonomiczna. 

 Nabożeństwo fatimskie w czwartek 

o godz. 1830 poprowadzi ks. Marcin 

Jaśkowski, wikariusz Parafii św. 

Józefa w Opolu. Pół godziny 

wczesniej adoracja Najświętszego 

Sakrmanetu i okazja do spowiedzi. 

 Zapraszamy do kościoła parafial-

nego na msze i nabożeństwa kolę-

dowe w intencji naszych parafian w 

dni powszednie o godz. 1830 i w so-

botę o godz. 900. 

 Dziękujemy dzieciom, młodzieży, 

rodzicom i katechetce za przeprowa-

dzenie akacji Kolędników Misyjnych 

i ofiary przekazane dla misji. 

 W styczniu i w lutym do końca ferii 

zimowych nie będzie w czwartki i 

piątki Eucharystii dla dzieci oraz 

młodzieży. Zachęcamy do gorliwego 

uczestnictwa w niedzielnych mszach 

oraz korzystania z miesięcznej spo-

wiedzie, do której jest okazja przed 

każdą mszą oraz codziennie o godz. 

1500 w czasie koronki.  

 Koleta niedzielna za tydzień będzie 

przeznaczona na zapłacenie prac re-

montowe przy elewacji wież naszego 

kościoła.   

 

 Nieszpory niedzielne z kolędami 

dziś o godz. 1500.  

 Całodzienna Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu w środy. Na za-

kończenie nowenna ku czci Matki 

Boskiej Nieustającej Pomocy. 

 

 W tym roku Wielki Post rozpocznie 

się na początku marca. Tradycyjnie 

od środy popielcowe będą rekolekcje 

parafialne, które poprowadzi o. Prze-

mysław, redemptorysta. 

 Po rocznym opóźnieniu w naszym 

dekanacie ks. bp Andrzej Czaja  prze-

prowadzi wizytację kanoniczną. 

Taka wizyta biskupa powinna się 

obyć co pięć lat. M.in. z powodu pan-

demii przyjedzie do nas biskup po 

siedmiu latach. Celem wizytacji ka-

nonicznej jest między innymi spraw-

dzenie stanu poszczególnych parafii, 

a także modlitwa z pasterzem diece-

zji. Dokładny termin poznamy w lu-

tym, sama zaś wizytacja będzie w 

marcu.  

 Bóg zapłać za składane ofiary, dar 

modlitwy i wszelką życzliwość. 

II NIEDZIELA ZWYKŁA  
– 16.01.2022 
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630 Za  †† Gizelę i Stanisława Rybotyckich, 

córkę i dwóch synów 

1830 1. Msza kolędowa w intencji parafian 

Ulice: Powstańców, Olszynka i Urbana 

2. Za †† Pawła, Anastazję, Krystynę Ko-

pacz oraz Józefa Donath, †† z rodzin i 

dusze w czyśćcu cierpiące 

630 Za † Ewę Staś (od rodzin Ćwierz i Dudzik) 

1830 1. Msza kolędowa w intencji parafian 

  Ulice: 3 Maja, Zbożowa i ks. N. Bon-

czyka 

2. Za †† rodziców Krystynę i Waltra La-

rysz, Henryka Poremba i †† z pokre-

wieństwa 

630 Za †† rodziców Teodora i Annę 

Chrząszcz oraz dziadków z obu stron 

1830 1. Msza kolędowa w intencji parafian 

  Ulice: M. Rataja, Fabryczna, Jana Kazi-

mierza 

2. Za †† rodziców Hildegardę i Fryde-

ryka Hoinka w rocznicę śmierci 

630 Przez wstawiennictwo MBNP o zdrowie 

w rodzinie oraz pokój i siłę, ochronę od 

zła dla dzieci, wnuków i prawnuków 
1900 Nabożeństwo Fatimskie 

1. Za †† Elżbietę i Karola Florian oraz †† 

z pokrewieństwa 

2. Za † Herberta Schneider w 7. rocz. śm. 

3. Za †† Franciszka, Hildegardę i Ernesta 

Janik, syna Norberta i †† z pokrewieństwa 

4. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Zdzisława 

z okazji 60. ur. oraz siły dla rodziny 

5. Za † Władysława Jagiełło oraz †† z ro-

dzin Haśnik i Jagiełło 

630 1. Za † Jana Sikorskiego (od Wioletty i 

Jana Rembisz z Brzeznej) 

  2. Za † Alicję Sander 

1830  1. Msza kolędowa w intencji parafian 

ulice: St. Batorego, Jagiellońska i Pia-

stowska 

2. Za †† Do Bożej Opatrzności z podz. za 

odebrane łaski, z prośbą o dalsze błog. 

Boże i zdrowie dla Bogusławy z okazji 

urodzin 

900  1. Msza kolędowa w intencji parafian 

Ulice: Jana Pawła II, Ligonia, Zamkowa, 

Pasternik Rynek 
 2. Za † Alicję Sander 
 

1630 1. Za †† męża i ojca Johanna Lyko oraz 

rodziców z obu stron 

2. Za † Zenona Pawlaczyka w rocznicę 

69. urodzin 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 1. Za †† rodziców Lucję i Stanisława 

Szała  

2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Renaty i  Jo-

hannesa Janetzko z okazji 60. rocz. ślubu 

830 * Für †† Grosseltern Martę i Wilhelma 

Semma, Sohn Josef, Tochter Krystyna 

und Enkelin Sylwia 

1000  1. Z podz.za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Renaty i 

Teodora w dniu urodzin 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie oraz Dary 

Ducha Świętego dla Pawła i Dominika z 

okazji 18. urodzin 

1130 1. Przez wstawiennictwo Carla Acutis z 

podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błog. Boże i zdrowie oraz Dary Ducha 

Świętego dla Kamili z okazji 14. urodzin  

2. Z podz.za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla Agnieszki z okazji urodzin 
1500 Nieszpory niedzielne 

1600  Za † Rafała Urbana z okazji 50. rocznicy 

śmierci 

PONIEDZIAŁEK – 10.01.2022 

ŚRODA – 12.01.2022 

PIĄTEK – 14.01.2022 

SOBOTA – 15.01.2022 

CZWARTEK – 13.01.2022 

II NIEDZIELA ZWYKŁA – 16.01.2022 
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 Wspomnienie św. Antoniego, opata 

630 Za † Alicję Sander 
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego - codziennie 

1830 1. Msza kolędowa w intencji parafian 

Ulice: J. Słowackiego, Krótka i ks. P. 

Skargi 

2. Za †† męża Franciszka Nowak w rocz-

nicę urodzin oraz rodzeństwo z obu stron  

630 Za † Alicję Sander 

1830 1. Msza kolędowa w intencji parafian 

Ulice: ks. H. Kołłątaja, St. Moniuszki, 

ks. M. Kopernika i pl. K. Miarki  

2. Za †† Agnieszkę i Józefa Langer 

Wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, bi-
skupa 

630 Za † Alicję Sander 
1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

1. Msza kolędowa w intencji parafian 

Ulice: Kościelna, Wodna, ks. K. Dam-

rota, Sportowa, Klasztorna, M. Reja i H. 

Sienkiewicza  

2. Za †† Marię Karolkiewicz w 10. rocz-

nicę śmierci, rodziców i rodzeństwo  

i jej męża  

630 Za † Alicję Sander  

1830  1. Msza kolędowa w intencji parafian 

  Ulice: Spółdzielcza, Polna i Głogowiec 

2.Za † Zbigniewa Jednoróg w 1. rocz-

nicę śmierci 

 Wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 

630 Za † Alicję Sander  

1830 1. Msza kolędowa w intencji parafian 

  Ulica F. Chopina 

2. Za †† Helenę i Stanisława Rajewicz 

3. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie w 

rodzinie Pankalla i Zięba 

 

 

630 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie dla syna Jarosława 

1530 Msza św. w ZOLu * 

1630 1. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie w rodzinie Nowak 

2. Za † brata Andrzeja Mojzyk w 5. rocz-

nicę śmierci i dziadków z obu stron  

3. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie opiekę Anioła Stróża dla 

Pawła Kopiec 

630 Godzinki ku czci NMP  

700 Z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie w rodzinie Kern 

830 * Für † Jan Ryrko und †† Eltern 

1000 1. Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Anny i Eryka z okazji 

60. rocznicy ślubu 

2. Za †† Małgorzatę i Jana Szega oraz ro-

dziców i rodzeństwo z obu stron 

1130 1. Przez wstawiennictwo Anioła Stróża z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie dla Faustyny Koćwin z okazji 

1. urodzin 

2. Za †† ojca Kazimierza Bojdo w 33. 

rocznicę śmierci oraz matkę Stefanię w 

dniu 91. urodzin 
1500 Nieszpory niedzielne 

1600  Za † matkę Michalinę Kołtowską w 34. 

rocznicę śmierci, †† rodziców i rodzeń-

stwo 

PONIEDZIAŁEK – 17.01.2022 

ŚRODA – 19.01.2022 

WTOREK – 18.01.2022 

PIĄTEK – 21.01.2022 

SOBOTA – 22.01.2022 

CZWARTEK – 20.01.2022 

III NIEDZIELA ZWYKŁA –  23.01.2022 
 
 



Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 
INTENCJE MSZALNE  

Poniedziałek 

10 I 

8.00 1) Za † Władysława w rocz. śmierci i Stanisławę Garda, †† z rodziny i dusze w 

czyśćcu cierpiące 

2) Za † Paula Spiegel, Waldemara Pionlek i Ingeborg Frize 

17.30 1) Za † Joachima Heinze 

2) Za † Marię Proksza (greg. 10/30) 

Wtorek  

11 I 

 

8.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

17.30 1) Za † męża Jacka 

2) Za †† Franciszkę, Kazimierza, Marię, Władysława, Romana, Brygidę i 

Krystynę Mołodyńskich oraz †† krewnych 

3) Za † Marię Proksza (greg. 11/30) 

Środa 

12 I 

 

8.00 1) Za † Ferdynanda 

2) Za † Felicję Florian, †† rodziców, †† z rodzin Galwas, Schatka, Kucharczyk 

i Heince 

17.30 1) Do MB Loret. i Trójcy świętej o szczęśliwy przebieg operacji dla Klaudii 

Przewoźniak  

2) Za †† rodziców Wilhelma i Florentynę Marzotko i † siostrę Dorotę Lupa 

3) Za † Marię Proksza (greg. 12/30) 

Czwartek  

13 I 

8.00 Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski dla Eryki 

17.30 1) O szczęście wieczne dla poległego syna Szymona w dniu urodzin 

2) Za † Marię Proksza (greg. 13/30) 

Piątek  

14 I 

 

8.00 Do Miłosierdzia Bożego za † Martę Knapę (od ADŚ) 

17.30 1) W intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 

2) Za † Marię Proksza (greg. 14/30) 

Sobota 

15 I 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za †† rodziców Antoniego i Stefanię Baraniuk oraz †† siostry i szwagrów 

17.30 1) Za † Joannę Rzepka, męża i †† rodziców 

2) Za † Marię Proksza (greg. 15/30) 

Niedziela 

16 I 

8.00 Za † mamę Dorotę w 11 rocz. śmierci oraz braci Piotra i Huberta 

9.30 Za † siostrę Elżbietę Schiller i męża Rudlolfa 

12.00 Za † Józefa Janik, †† z rodzin Janik i Styra 

 14.00 

Loret. 

O Boże błog. i opiekę MB Loret. dla Emilki z okazji 1 urodzin 

17.00 Za † Marię Proksza (greg. 16/30) 

 

 



Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 
INTENCJE MSZALNE  

Poniedziałek 

17 I 

8.00 Za † Wiktora Poremba w rocz. śmierci 

17.30 1) Za † Edmunda Fuks z okazji urodzin, Jadwigę Fuks, braci Teodora, Eryka, 

Konrada, Jana Bernarda 

2) Za † Marię Proksza (greg. 17/30) 

Wtorek  

18 I 

 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

2) Podziękowanie za odebrane łaski z prośba o dalsze błog. Boże i zdrowie w 

dniu urodzin 

17.30 1) W intencji Apostolstwa Dobrej Śmierci 

2) Za †† z rodziny Hulin, Wawrzyniak, Smykała i Szała oraz za dusze w 

czyśćcu cierpiące 

3) Za † Marię Proksza (greg. 18/30) 

Środa 

19 I 

 

8.00 Za †† Marię i Jerzego Wallach, Małgorzatę i Alberta Teichman, córkę 

Krystynę, syna Franciszka, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 

17.30 1) W intencji Ojca świętego, Ojczyzny, Telewizji Trwam i Radia Maryja 

2) Za † Marię Proksza (greg. 19/30) 

Czwartek  

20 I 

8.00 Wolna intencja 

17.30 1) Podziękowanie za odebrane łaski z prośbą o dalsze błog. Boże, zdrowie i 

opiekę MB Loret. dla Kornelii 

2) Za † Marię Proksza (greg. 20/30) 

Piątek  

21 I 

 

8.00 1) Za † Erwin Detemple 

2) Za † Marię Proksza (greg. 21/30) 

17.30 1) O Boże błog. i opiekę MB Loret. dla Martyny z okazji 18 urodzin 

2) Podziękowanie z prośbą o Boże błog. , dalszą opiekę i zdrowie dla wnuczki 

Martyny w 18 rocz. urodzin oraz dla jej brata i rodziców 

Sobota 

22 I 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za † Marię Proksza (greg. 22/30) 

17.30 Za †† Emanuella Nowickiego w rocz. śmierci, żonę Teresę, dziadków oraz 

siostrę Franciszkę Pawliczek 

Niedziela 

23 I 

8.00 O Boże błog., dary Ducha Świętego i nieustającą opiekę MB Loret. w dniu 

urodzin dla córki Ewy 

9.30 Za † Dorotę Adamek w dniu urodzin i †† rodziców 

12.00 Za † Marię Mika, męża Berholda, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 

17.00 Za † Marię Proksza (greg. 23/30) 

 

 



 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

I TYDZIEŃ ZWYKŁY 

9 stycznia 2022 r.  

 

1. Dziś o godz. 17.00., będzie sprawowana Msza św. w intencji członków Rycerstwa 

Niepokalanej. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie opłatkowe dla wszystkich grup 

duszpasterskich w sali klasztornej – serdecznie zapraszamy. 

2. W piątek, 14 stycznia będzie celebrowana Msza św. w intencji Franciszkańskiego Zakonu 

Świeckich, a następnie spotkanie w sali klasztornej. 

3. Wszystkim, którzy swoją modlitwą i ofiarą wspierają nasz kościół i klasztor, wyrażamy 

staropolskie Bóg zapłać. Dziękujemy szczególnie tym, którzy w ostatniej niedzieli złożyli 

ofiarę na ogrzewanie naszego kościoła i klasztoru. Nosimy Was w swoim sercu i polecamy 

dobremu Bogu w codziennych modlitwach. 

 

  

II NIEDZIELA ZWYKŁA 

16 stycznia 2022 r. 

 

1. Od wtorku, rozpoczyna się w Kościele doroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan i 

będzie trwał do święta nawrócenia św. Pawła, Apostoła tj. do 25 stycznia. Kto w czasie trwania 

tego tygodnia uczyni cokolwiek dla jedności Kościoła (np. modlitwa, post, jałmużna, 

pogłębienie wiedzy) – może zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

2. Msza św. w intencji członków Apostolstwa Dobrej Śmierci będzie odprawiona we wtorek, 

18 stycznia, o godz. 17.30. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie w sali klasztornej. 

3. W środę, 19 stycznia, podczas Mszy św. o godz. 17.30 będziemy się modlić  

w intencji Ojca Świętego Franciszka, Ojczyzny, Telewizji Trwam i Radia Maryja. Po Mszy 

św. zapraszamy na spotkanie do sali klasztornej. 

4. Na Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie zapraszamy w piątek, 21 stycznia, o godz. 17.30. 

 

Klasztor Franciszkanów 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel./Fax 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 
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Posoborowa reforma kalendarza liturgicznego w 1969 określiła ten dzień jako 

święto Chrztu Pańskiego. Święto Chrztu Pańskiego z jednej strony objawia wie-

rzącym Jezusa jako umiłowanego Syna Bożego, posłanego przez Ojca w mocy 

Ducha Świętego dla zbawienia człowieka, z drugiej zaś strony kieruje uwagę 

na rzeczywistość chrztu.  

Św. Jan Apostoł podaje miejsce, gdzie miał być ochrzczony Jezus: 

„Działo się to w Betanii po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu” 

(J 1, 28). Jako dawną Betanię Zajordańską (była bowiem także Betania Przed-

jordańska ok. 3 km od Jerozolimy, gdzie mieszkał Łazarz z Marią i Martą) 

wskazuje się dzisiejsze Chirbet el Medesz, gdzie znajduje się potok, wpływa-

jący do Jordanu, mający wodę nawet w upalne lata. Po stronie izraelskiej jest 

to Kasr al-Jahud. Tu według biblistów miał się ukrywać kiedyś Eliasz. Tu 

osiemset lat po nim miał wystąpić Jan Chrzciciel. W pobliżu Jordan jest bardzo 

płytki, dlatego tędy właśnie prowadził szlak ze wschodu na zachód. Wykorzy-

stał tę dogodną sytuację brodu Jan Chrzciciel, aby zwiastować Mesjasza i przy-

gotować ludzi na jego przyjście. 

Na wesoło 
Pewien człowiek spowiada się następująco: 

– Dużo przeklinałem, ale też dużo się modliłem – to się wyrównuje. Dużo piłem, ale dużo pości-

łem – też się wyrównuje. Dużo kradłem, ale dużo rozdałem ludziom – znowu się wyrównuje. 

W tym momencie spowiednik stracił cierpliwość i krzyknął: 

– Pan Bóg cię stworzył, a diabeł zabierze do piekła - to też się wyrównuje! 


